UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 06/2022-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
PROVA ESCRITA (OBJETIVA) PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Residência Médica da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE Campus de Francisco Beltrão, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 04/2022-CPS/COREME, de 29 de julho de 2022,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita (objetiva) para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência Médica da Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do
Paraná Campus de Francisco Beltrão para o ano de 2023, conforme listagem abaixo.

Art. 2º - Os candidatos classificados para a segunda fase devem encaminhar o
Curriculum Vitae via SEDEX 10 em envelope lacrado endereçado à UNIOESTE –
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO – RESIDÊNCIA MÉDICA/ Rua Maringá, 1200
– Bairro Vila Nova, Francisco Beltrão – Paraná, CEP 85605-010, com data máxima de
postagem em 08 de dezembro de 2022.

Art. 3º - O Currículum Vitae enviado pelo correio deverá estar devidamente elaborado
e documentado (cópias dos comprovantes oficiais em papel timbrado da instituição
que emitiu o documento e assinado pelo emitente dos eventos de que tenham
participado), organizado na sequência dos critérios de análise constantes no
ANEXO I do Edital 04/2022-CPS/COREME, encadernado.

Art. 4º - Não serão admitidos documentos que não estejam afixados no Curriculum
Vitae. Deverá preencher o ANEXO I do Edital 04/2022-CPS/COREME que será
entregue junto ao Curriculum pelo correio, constando o número da página em que se
encontram cada anexo ou comprovante de cada item.

2

Art. 5º - Não será admitida, em hipótese alguma, a inclusão de novos documentos
após a entrega dos currículos e/ou após a data e o horário estipulados para a sua
entrega.

Art. 6º - Receberá pontuação 0,0 (zero) na avaliação da Análise de Curriculum Vitae
o candidato que não entregar os documentos na forma, no prazo e no local estipulados
nos subitens 6.3, 6.4 e 6.5 deste Edital. O candidato que receber pontuação 0,0 (zero)
na Análise de Curriculum Vitae não será eliminado da Seleção Pública, mantendo esta
pontuação que, associada à nota da Prova Objetiva e Arguição do Curriculum Vitae,
resultará na classificação final.

Art. 7º - A Prova de Análise do Curriculum Vitae será realizada pela Banca
Examinadora da seleção e obedecerá aos critérios apresentados no ANEXO I do
Edital 04/2022-CPS/COREME.

Art. 8º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100
(cem) pontos, conforme ANEXO I do Edital 04/2022-CPS/COREME, sendo que esta
pontuação será dividida por 20 (vinte), podendo o candidato alcançar na composição
final da nota o valor total de 05 (cinco) pontos.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 25 de novembro de 2022.

                           ROBERTO SHIGUEYASU YAMADA

Coordenador da Comissão de Residência Médica

                                                        DANIEL RECH
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

3

EXAME AMP 2022
PROVA SELETIVA PARA CONCURSO DE RESIDÊNCIA
MÉDICA - 2023

ID CANDIDATO RESIDÊNCIA PONTUAÇÃO

20922  Julia Soligo  Cirurgia Geral 63,00

19433  Carlos Victor Pereira dos Santos  Cirurgia Geral 61,20

19253  Bruno Pomin Barros Sachetim  Cirurgia Geral 54,90

19597  Bruno Mattei Lopes  Cirurgia Geral 51,30

19064  Carla Andreia Guirra Corte  Cirurgia Geral 50,40

20832  Giovana Noemi Tanaka Cirurgia Geral 49,50

19206  Guilherme Cirino Rodrigues  Cirurgia Geral 49,50

20374  Gustavo Andrade Derossi Guilherme  Cirurgia Geral 45,90

19152  Douglas Henrique Katayama de Souza  Cirurgia Geral 44,10

19237  Carolina Velame Garcez  Cirurgia Geral 43,20

20068  Pedro Eugenio Bet Batista dos Santos  Cirurgia Geral 41,40

19384  Matheus Karagiannis de Souza  Cirurgia Geral 40,50

19543  Ana Luiza Lucacin  Cirurgia Geral 38,70

19920  Rodrigo Kern  Cirurgia Geral 36,00

19864 Juliana Camila Martins Cirurgia Geral 33,30

19059  Leandro Westphal  Clínica Médica 56,70

20322  Evaldo Wust Neto  Clínica Médica 53,10

19680  Camila Regina Cattuci  Clínica Médica 52,20

19984  Alvaro Joel Santacruz López  Clínica Médica 51,30

19128  Lucas Vieira  Clínica Médica 47,70

19731  Raiane Dias de Souza  Clínica Médica 46,80

20172  Tatiana Marangon Pereira  Clínica Médica 45,90

19482  Carla Camila Ghedin  Clínica Médica 42,30

20840 Helayne Cristina Cardoso Bueno Clínica Médica 28,80

Obs.: A nota da prova teórica foi convertida para os critérios do Processo Seletivo de Residência Médica
da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão, conforme resolução da CNRM, onde: prova teórica 90%
(noventa por cento da nota final); análise do curriculum vitae 5% (cinco por cento da nota final); arguição
5% (cinco por cento da nota final).